
 

Kære medlem 

Året går på held, dagene er ved at være på det korteste nu, og selvom årstiden 

ikke byder på de store aktiviteter i vores klub, sker der alligevel noget.  

Hermed følger årets sidste månedsbrev.  

 

Kystbeskyttelse  

Samarbejde med naboklubber om indsigelse mod planer for kystsikring af 

Nordstranden 

Dragør Sejlklub har i en årrække samarbejdet med andre ’vandforeninger’ på 

havnen for at opnå bedre forhold og samarbejde med kommunen. Det giver hver 

enkelt klub en større gennemslagskraft over for kommunen, og det har også givet 

en øget forståelse og bedre dialog mellem klubberne. Vi gør det i regi af et 

frivilligt samarbejde mellem klubberne, som vi kalder ’Dragør Vandaktivitet’. 

Tilsammen repræsenterer vi ca. 2.000 borgere i Dragør Kommune. Det er et 

forum, som politikerne i Dragør er opmærksomme på, og faktisk også sætter pris 

på at kunne kommunikere og diskutere med. 

Senest har vi samarbejdet med Kajakklubben Pilen, Dragør Kajakklub og Dragør 

Roklub i forbindelse med kommunens planer for kystsikring af Nordstranden. Der 

har været afholdt et par møder med medarbejdere fra kommunen og senest i 

slutningen af november, hvor de 4 klubber samstemmende fremførte meget 

kritiske kommentarer til det der ligner kommunens valg af løsningsforslag. 

Kommunen valgte på et møde i oktober at prioritere 1 af de 3 arkitektforslag, som 

indgik den arkitektkonkurrence kommunen udskrev i 2020.  



På nedenstående tegning kan det ses, hvordan forslaget vil medføre en markant 

ændring af det farvand, som de 4 klubber anvender. Udover at reducere arealet af 

det beskyttede farvand betragteligt, så vil det tiloversblevne farvand blive 

sværere at få adgang til, og det vil være langt mindre beskyttet. 

 

Illustration fra kommunens informationsmateriale om den foreløbigt valgte kystsikring af Nordstranden. 

Den af kommunen foreslåede løsning vil også forringe eller ligefrem umuliggøre at 

de 4 klubber kan gennemføre stævner og kapsejladser i farvandet nord for Dragør 

Havn. 



Kommunen har ønsket input fra de 4 klubber til, hvordan ’vi kan komme med 

forslag til forbedring af den valgte løsning’. Dette input har klubberne nu formelt 

afleveret på skrift til kommunen, som tager det med i sagsbehandlingen.  

De 4 klubbers fælles input til kommunen er ikke et forslag til forbedring af det 

nuværende forslag. Klubbernes forslag er en helt anden placering af kystsikringen, 

hvor vi ser 2 muligheder: 

- Et dige helt tæt på nuværende kyst 

- Et dige ’langt ude’ 

Vi har illustreret de 2 løsninger med denne tegning: 

 

Forslag til placering af kystsikring (rød streg) med 2 alternativer: ’helt inde’ eller ’langt ude’. 

De 4 klubber har i deres input til kommunen fremført en række fordele ved de 2 

alternativer. Ved ’helt inde’ løsningen bevares klubbernes muligheder for at 

fortsætte aktiviteterne, som vi kender dem i dag. 

Ved ’helt ude’ løsningen opstår en række nye muligheder for klubberne, da det 

sikre vandareal bliver større, lettere og mere sikkert at anvende. Denne løsning er 



i tråd med klubbernes ambitioner om at tilbyde flere borgere endnu bedre/flere 

aktiviteter. Der er over 700 medlemmer i de 4 klubber. 

           

 

Tv overvågning  

Sidste månedsbrev var der en 

”Videohilsen” fra vores havnefoged. TV 

overvågning var nært forestående lød 

beskeden. Det er dejligt at se, at der 

arbejdes på anlægget allerede. Vi håber 

dette gode initiativ vil have præventiv 

virkning og naturligvis være med til at 

afsløre ubudne gæster i vores både. 

Anlægget forventes driftsklar ved 

årsskiftet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Julefrokost  

Søndag d. 12. december var vi 21 seniorer, der med 

coronapas mødtes til en dejlig frokost i klubbens 

hyggelige lokaler på 1.sal.  

Efter mad og snaps var der bankospil og gløgg og vi 

ønskede hinanden Glædelig jul og Godt nytår. 

   

 

 

Nytårskuren  

Som sædvanlig holder vi  ytårskur på  . sal i klubben, hvor der 

bliver pyntet op med Nytårsløjer, så vi kan hygge og ønske 

hinanden godt Nytår. 

Tilmelding til Lene og Kate 

 

Vintermotionscykeltur   

I denne vinter vil vi prøve et nyt initiativ, nemlig at få luftet os selv og vores cykel. 

Første gang bliver søndag d. 16. januar og vi mødes ved sejlklubben kl. 10:00 med 
friskpumpede dæk og velsmurt kæde. Turen vil føre os til Kongelunden og vi vil 
prøve nogen af de cykelvenlige stier af. Tempoet lægges så alle kan være med. Vi 
returnerer til sejlklubben mellem kl. 11:30 og 12:00. Ruten vil overvejende være 
på grus- og jordstier og kan gennemføres på de fleste typer cykler. Dog vil 
racercyklen med de helt smalle dæk ikke være velegnet. 

Tilmelding er ikke nødvendig. Har du spørgsmål vedrørende cykelturen, så send 
en mail til undertegnede. 

Vel mødt 

Lars Juel Christensen            e-mail: larsjc@live.dk 

mailto:larsjc@live.dk


Beretning fra sejlerskoleinstruktør Peter Teusch, der har sendt os en lille update 

efter hans tur over Atlanten 

Afgang fra  Kap Verde 22.nov 

Det tog 14 dage og 20 timer. 

1 ½ dag med knap så meget vind, så der blev badet midt på 

Atlanten 

Vi have 3 squalls om natten, hvor vi var oppe på 20 m/s 

med tilhørende regn. En ødelagt slæde på masten gjorde at 

vi måtte sejle med 2 reb sidste halvdel af turen. 

Spilerstagen røg også en tur heldigvis først på den sidste 

del af turen.  

Undervejs så vi masser af delfiner, og flyvefiskene 

invaderede båden.... de stinker forfærdeligt og er ikke rare 

at få på maven 

Der blev sejlet med 3 timers vagter om natten, og 4 timers vagter om dagen. Altid 

2 på vagt af gangen 

Midt på Atlanten måtte vi vige for et fragtskib. Vi holdt på så længe vi kunne, men 

da AIS’en begyndte at sende advarsel om kollision, mente vi, at  godt sømandskab 

var på sin plads og gik derfor bag om ham.  

Velankommet til Barbados. Hvor 

livet nydes med dykning og de 

smukke strande. Herefter går turen 

videre til Trinidad/Tobago, hvor 

familien tilslutter sig over julen. 

 

 

            

 

 



 

Dragør Sejlklub i Sejlsportsligaen 2022 

 

Der har manglet en sejlklub på startlinjen, siden Sejlsportsligaen startede med 

at afvikle danmarksmesterskabet for klubhold. Det laver vi om på fra den 

kommende sæson, hvor Dragør Sejlklub får debut i ligaens 2. division. 

Siden 2014 har Dansk Sejlunion og Sejlsportsligaforeningen afviklet DM for 

klubhold. Sejlsportsligaen bliver sejlet i to divisioner. Som ny sejlklub i ligaregi 

stiller Dragør Sejlklub til start i 2. division sammen med 23 andre klubber. 

Adgangsbilletten til 1. division fås ved at blive top fem over fire stævner i 2022.  

Sjov, intensiv og underholdende 

sejlads 

Kapsejladserne bliver sejlet i 

bådtypen J70, der er en livlig 

kølbåd med asymmetrisk 

genakker. Ligaen stiller bådene til 

rådighed for sejlerne, hvilket gør 

formatet attraktivt for mange 

sejlere, og derfor er der stor 

opbakning fra et stigende antal 

sejlklubber. Desuden bliver der 

sejlet korte sejladser tæt på land, 

så det er både sjovt og intensivt at 

være ligasejler og underholdende 

for tilskuerne på land.  
          Foto: Frederik Sivertsen 

Projektet tager form 

Initiativtageren til ”Dragør Sejlklub i Sejlsportsligaen” er Anders Thomsen, der er 

tidligere landsholdsejler i 49er. Han er for nyligt flyttet tilbage til byen sammen 

med sin kæreste Maiken Schütt, der ligeledes har saltvand løbende i årerne. De to 

vil være projektledere for klubbens ligaeventyr i den kommende sæson. 

Et vigtigt budskab er, at vi går ind i Dragør Sejlklubs første ligasæson med en åben 

invitation til de klubmedlemmer, der har interesse i at være en del af 



bruttotruppen omkring holdet. 

Der er flere formater under ligaparaplyen, som vi på sigt kan udforske. Bl.a. hold 

for unge sejlere, kvinder samt mænd i segmentet 60+, men i første omgang ser vi 

frem til at stille til start, når det første 2. divisionsstævne bliver sejlet i København 

den sidste weekend i maj næste år. 

For interesse eller spørgsmål, send en mail til Anders Thomsen på 

andershthomsen@gmail.com 
 

Kommende arrangementer og datoer 

Søndag 16/1 Cykeltur 

Tirsdag 18/1 Sejlerskoleinstruktørmøde 

Tirsdag 25/1 Klubaften 
Lørdag 1/3 Generalforsamling 

Tirsdag 22/3 Klubaften 
Lørdag 23/4 Standerhejsning 

Lørdag 18/6 Sejlerskole Cup 
Fredag – søndag 12-14/8 DM for Scan-Kap 99 

Fredag - lørdag 19-20/8 Sail GP i København 

Lørdag 10/9 100 års Jubilæum 
 

 

 

 

 

De bedste sejlerhilsner 
og med ønsker om en glædelig 
jul og et godt nytår til alle 
 
Bestyrelsen  
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